ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 об отложении рассмотрения дела № 04-02/07-2017

об административном правонарушении

19 мая 2017 г.
          г.
Смоленск

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля экономической
концентрации и естественных монополий Смоленского УФАС России <…>,
рассмотрев материалы дела № 04-02/07-2017 об административном
правонарушении, возбужденного в отношении публичного акционерного общества
«МРСК Центра» (г.Москва, ул. 2-я Ямская, д.4; ОГРН 1046900099498; ИНН 6901067107)
по факту нарушения порядка подключения (технологического присоединения)
энергопринимающих устройств садоводческого некоммерческого товарищества
«Огонёк» СВПЧ-2 ОПО УВД Смолоблисполкома, расположенных по адресу:
Смоленская область, г.Смоленск, ул.Лавочкина, СНТ «Огонёк», к электрическим
сетям, установленного Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по
производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим
сетям (утв. постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 №
861), ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 9.21 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП
РФ), с учётом повторного совершения обществом административного
правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 9.21 КоАП РФ,
в присутствии представителя ПАО «МРСК Центра» <…> (доверенность, паспорт),

УСТАНОВИЛ:

Определением от 03.05.2017 были истребованы у Управления ФНС по Смоленской
области дополнительные материалы, касающихся регистрации садоводческого
некоммерческого товарищества «Огонёк» СВПЧ-2 ОПО УВД Смолоблисполкома в
качестве юридического лица.
До настоящего времени такие материалы в Смоленское УФАС России не
поступили.
Также необходимо получить у ПАО «МРСК Центра» дополнительные сведения и
нформацию

Руководствуясь статьями 26.10, 29.7  КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Рассмотрение дела № 04-02/07-2017 об административном
правонарушении отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 04-02/07-2017 об
административном правонарушении на 1 июня 2017 г. в 11 час. 00
мин. по адресу: г. Смоленск, ул.Октябрьской революции, д.14-А,
каб.204.

3. ПАО «МРСК Центра» надлежит в трёхдневный срок со дня
получения настоящего определения представить в Смоленское
УФАС России следующие сведения (информацию), заверенные
надлежащим образом:

- выдавались ли ПАО «МРСК Центра» ранее 05.08.2016 технические
условия на технологическое присоединение энергопринимающих
устройств, расположенных на земельном участке с кадастровым
номером 67:27:0012205:52, и осуществлено ли было такое
технологическое присоединение к электрическим сетям сетевой
о р г а н и з а ц и и (при наличии представить документальное
подтверждение);

- выданы ли в настоящее время садоводческому некоммерческому
товариществу «Огонёк» СВПЧ-2 ОПО УВД Смолоблисполкома
технические условия на технологическое присоединение
энергопринимающих устройств, расположенных на земельном
участке с кадастровым номером 67:27:0012205:52, к электрическим
сетям сетевой организации (если выданы, представить
документальное подтверждение);

- копию приказа (распоряжения) о назначении <…> на
должностность начальника управления взаимодействия  с клиентами
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго», копию
должностной инструкции (должностных обязанностей)
вышеназванного должностного лица, его паспортные данные (серия
<...> номер паспорта, кем и когда выдан), место жительства (или
место пребывания), дата и место рождения, индивидуальный номер
налогоплательщика.

Заместитель руководителя –
начальник отдела контроля

экономической концентрации
и естественных монополий
Смоленского УФАС России                                                            <…>